
AM\1290633CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/453

Pozměňovací návrh 453
Delara Burkhardt
za skupinu S&D

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Příloha V – řádek 2

Znění navržené Komisí

2. Plastové obaly 
na jedno 
použití, 
kompozitní 
obaly na jedno 
použití nebo 
jiné obaly 
na jedno 
použití určené 
pro čerstvé 
ovoce a 
zeleninu

Obaly na jedno použití určené 
pro méně než 1,5 kg čerstvého 
ovoce a zeleniny, není-li prokázáno, 
že jsou potřebné k tomu, aby se 
zabránilo úbytku vody či vadnutí, 
mikrobiologickým rizikům nebo 
fyzickému poškození.

Síťky, sáčky, 
podložky, nádoby

Pozměňovací návrh

2. Plastové obaly 
na jedno 
použití, 
kompozitní 
obaly na jedno 
použití nebo 
jiné obaly na 
jedno použití 
určené pro 
čerstvé ovoce 
a zeleninu

Obaly na jedno použití určené 
pro méně než 1,0 kg čerstvého 
ovoce a zeleniny, není-li prokázáno, 
že jsou potřebné k tomu, aby se 
zabránilo úbytku vody či vadnutí, 
mikrobiologickým rizikům nebo 
fyzickému poškození, nebo pokud 
se na tyto produkty vztahuje 
chráněné označení původu 
a chráněné zeměpisné označení 
podle práva Unie nebo pokud 
neexistuje jiná možnost, jak 
v souladu s požadavky nařízení 
(EU) 2018/848 o certifikaci 
a označování ekologických 
produktů zabránit smísení bioovoce 
a biozeleniny s ovocem 
a zeleninou, které nejsou pěstovány 

Síťky, sáčky, 
podložky, nádoby



AM\1290633CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

ekologicky.

Seznam dotyčných produktů 
stanoví Komise prostřednictvím 
aktů v přenesené pravomoci 
přijatých v souladu s článkem 58, 
které doplní toto nařízení, a to 
po konzultaci s členskými státy 
a po obdržení stanoviska 
Evropského úřadu pro bezpečnost 
potravin, do ... [šest měsíců 
po vstupu tohoto nařízení 
v platnost] a posoudí seznam 
čerstvého ovoce a čerstvé zeleniny 
uvedený v části IX přílohy I 
nařízení (EU) č. 1308/2013. 
Při prodeji těchto produktů 
ve velkém objemu zohlední rizika 
jejich znehodnocení a plýtvání 
potravinami.
Toto ustanovení platí až 
za 18 měsíců od přijetí uvedených 
aktů v přenesené pravomoci.
V tomto ohledu by Komise měla 
vzít v úvahu ustanovení článku 76 
nařízení (EU) č. 1308/2013.

Or. en


